

INFORMACJA nr 1

dla Wykonawców

dot. postępowania o nazwie: „Modernizacja infrastruktury edukacyjnej na terenie powiatu kazimierskiego”.

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) udziela odpowiedzi na pytania.

Pytanie 1:

Dotyczy części 2 i 5

1. Prosimy o uściślenie wymogów Zamawiającego dotyczących nawierzchni poliuretanowej. W przedmiarze opisana jest nawierzchnia natryskowa o układzie warstw:

- natrysk gr. 2-3 mm
- mata SBR gr ok. 10 mm
- ET gr. 35 mm

natomiast w projekcie budowlanym opisana jest całkowicie odmienna nawierzchnia:

- górna warstwa użytkowa EPDM gr. 8 mm
- mata SBR gr. 8 mm
- ET gr. 35 mm

Proszę o informację która nawierzchnia powinna być zabudowana.

Odpowiedź:

Należy zastosować warstwę użytkową podaną w projekcie architektoniczno-budowlanym na str. 8 tj.

"Nawierzchnia dwuwarstwowa typu „2S” o łącznej grubości 16 mm na podbudowie elastycznej tzw. ET o grubości 35 mm. Na przygotowanej warstwie ET układana jest baza w formie maty gumowej wykonanej z granulatu SBR oraz lepiszcza poliuretanowego. Warstwę użytkową stanowi warstwa systemu poliuretanowego, wypełniona granulatem EPDM. Dolna warstwa gr. 8 mm, górna warstwa – również 8 mm."

Pytanie 2:

dotyczy części II i V :

Prosimy o doprecyzowanie jaki system nawierzchni ma być zainstalowany na boiskach:

- natrysk - zgodnie z przedmiarem i szczegółową specyfikacją
- czy

- epdm (7mm epdm + 7 mm sbr) - zgodnie z opisem projektu?

Prosimy o dopuszczenie wszystkich nawierzchni spełniających jedyną obowiązującą normę w Polsce tj. PN EN 14 877:2014.

Opisywanie nawierzchni za pomocą parametrów z nieobowiązujących od lat aprobat ITB powoduje niemożność ich spełnienia według aktualnej normy. Wiele parametrów zawartych w starych aprobatkach jest nienormatywna i już się ich nie bada.

Zwracamy również uwagę na zaprojektowaną kolorystykę boisk - w szczególności kolor szary - bardzo trudny - reagujący mocno pod wpływem słońca - z koniecznością zastosowania odpowiedniego systemu odpornego na uv - dużo droższego od standardowych.

Prosimy o dopuszczenie zmiany koloru szarego na czerwony.

Odpowiedź:

Należy zastosować warstwę użytkową podaną w projekcie architektoniczno-budowlanym na str. 8 tj.

"Nawierzchnia dwuwarstwowa typu „2S” o łącznej grubości 16 mm na podbudowie elastycznej tzw. ET o grubości 35 mm. Na przygotowanej warstwie ET układana jest baza w formie maty gumowej wykonanej z granulatu SBR oraz lepiszcza poliuretanowego. Warstwę użytkową stanowi warstwa systemu poliuretanowego, wypełniona granulatem EPDM. Dolna warstwa gr. 8 mm, górna warstwa – również 8 mm."

Potwierdzenie spełnienia wymagań należy udokumentować poprzez dostarczenie aktualnych badań na zgodność z normą PN-EN 14 877:2014-02 lub rekomendacją techniczną ITB.

Zamawiający dopuszcza zmianę koloru szarego na czerwony.

Pytanie 3:

1. Czy zamawiający dołoży w formularzu ofertowym kolumnę "Producent/model", obligując Wykonawców do podania nazwy producenta i modelu oferowanego sprzętu?
lub

2. Czy zamawiający będzie wymagał dołączenia do oferty specyfikacji technicznych producenta sprzętu poprzez dodanie do SWZ zapisu: „Do oferty Wykonawca zobowiązany jest dołączyć specyfikacje techniczne producenta każdego sprzętu, pochodzące ze strony internetowej producenta sprzętu, celem udokumentowanego potwierdzenia zgodności zaoferowanego sprzętu z wymogami zawartymi w opisie przedmiotu zamówienia”?

Zapisy te pozwolą na sprawdzenie ofert pod względem zgodności zaoferowanego sprzętu w stosunku do wymagań SWZ i OPZ jeszcze przed wyborem właściwej oferty. Wiele z oferowanych parametrów sprzętu komputerowego jest trudne, ciężkie lub wręcz niemożliwe do zweryfikowania podczas dostawy (bez posiadania specyfikacji technicznych producenta) a często takie parametry mają znaczny wpływ na cenę. To zaś sprawia, że bardzo często przetargi (i to ze sporą przewagą cenową) wygrywają nierzetelni Wykonawcy, którzy oferują sprzęt gorszej jakości, dużo tańszy i niezgodny z zapisami SWZ, a którego nikt na etapie dostawy nie weryfikuje lub nie jest w stanie zweryfikować. Według naszych kilkunastoletnich obserwacji, maksymalnie 15-20% ofert będących w postępowaniach przetargowych najtańszymi spełnia wszystkie wymagania zawarte w SWZ i OPZ (!). Są to bardzo często oferty wybierane jako najkorzystniejsze przez Wykonawców, szczególnie w przetargach gdzie nie podaje się nazwy producenta ani modelu czy też nie ma obowiązku dołączenia specyfikacji technicznych producenta sprzętu. Dlatego tak ważna jest możliwość weryfikacji ofert już na etapie ich oceny i dlatego prosimy Zamawiającego aby w interesie swoim jak i innych Wykonawców zmodyfikował formularz ofertowy i SWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokona modyfikacji wskazanej w pytaniu.

Pytanie 4:

Proszę o załączenie Opisu Przedmiotu Zamówienia dla cz. 3 w formacie PDF, gdyż w Excelu przy komputerach stacjonarnych jest ona ucięta i tak też się drukuje. Po rozszerzeniu wyświetla się więcej parametrów jednak nie można wydrukować całości. Tym samym nie wiadomo, której części parametrów oczekuje Zamawiający.

Odpowiedź:

Zamawiający zamieszcza Opisu Przedmiotu Zamówienia dla cz. 3 w formacie PDF na stronie prowadzonego postępowania.

Pytanie 5:

W Opisie Przedmiotu Zamówienia w cz. 3 w pozycji nr 8 osprzęt sieciowy nie ma wprowadzonych parametrów, nie wiadomo czego oczekuje Zamawiający pod tą nazwą. Proszę o udostępnienie Opisu Przedmiotu Zamówienia w formacie PDF.

Odpowiedź:

Wymagany osprzęt sieciowy, który należy wycenić znajduje się w pozycji od 9 do 15 opisu.

**CZŁONEK ZARZĄDU
POWIATU**

mgr Sebastian Cichy